Obijit 2^o Razias sui uiculis in terfector laudat
2 Mach 4. q pae Munu uel ignora in uicubilibi q u
fari cogitantem sibi in tali casu licet uel inflatu q f:
in feskia uel p neutra diu populi ut atiq uolunt e u
n a scriptura simpl laudari quasi pte et sancte fue
re ad fit memorari factu, quod uocu Judae fortiter
et uuluer facerit.

Obijit 3^o autor 1. in fine ait magno labore et
udore se in scripsit, simulq uenia pte oratoru
quod n uenit ll. a q sp. dictari quales debent e canoniu.
Rus Bell. 8. vms diuersimode scriptonibus sauis solitum
qfistare, aliter plectis aliter Historiu, illis uelabat
fribenda simulq, ue falsa admiserent ad stiti prom
de nullu mfi fribendi aut distandi labor habebat.
Historias u. ad est n temp immediati instillando, sed em
opitando ut fribano; q audierant aut uiderant ut s. Luc.
de suo euang: testat fit initio eius fit actus q. et in hor
n modicus reperit labor, que et scriptor libroru Machab.
impendit. Veniam pte oratoru n quoad rei ueritatem
sed quoad modu scribendi sicut quoad stylu, prout ex aplu
2^o Cor. 11. faue du imperitu p mone se qfiteb.

Hucusq, de ll sauis rebus testu ex quo fit p. libror istos

redi ordinis cōsi in Canone Judaeorum post Christum factum non
 reperiantur ex captis II machab: tñ, q post redram scripti
 sunt pleriqz in vetusto oio Canone scripti fuerant, ut eo q
 scripto et qñd: II: cc: ostendi. Judaei n. Christum nolentes
 agnoscere, aut erubescerent mortem eius respicerent q
 se scripta erant pro Christo sicut nunc Haeretici faciunt
 cu' iñ II: q aperte stant q falsa eunt dogmata. 12:
 isto n reperirentur aut reperiant in illo Canone Heb:
 nihil tñ referre per minus a nobis haberi dicitur q Can:
 tu' ga Can: ille dō ab ipis factus aut eius tempore,
 unde mirum nō est si eius hūc nō epistolae ut notat
 Aug vs Truj: de II Mach: et iud: in prooemio
 II: veteris Testi: tu' ga redia noui Testi: ut neapre hō se
 adstringere ad sanctionem veteris testi alios totū nouū
 testū regerendū est. 3. nec et referre quod quidam
 antiqz pp ante Iuoc: et Aug: eodem inter Canonicos
 n numerarunt. Canon n. quo nunc utimur ab Iuoc:
 designatus demile ab Aug: et alijs epis Africa in
 Cono: Carth: alijsqz precedantibus et et pp Aug: ad Trid:
 receptus est a qñs dibus Haeretici nō solum saluti se n
 cedunt ut hō Iker: q: 1. sed et de libro noui testi qñs
 sig uideamus.

NS

CONCLUS. 1. a. Epistola ad Hebraeos a S. Paul: scripta
 pro Iuda et Canonica habenda e ut iij erroes Lutheri
 aliosqz Haeticos q in antiquis Haeticis apud Bell. r. 17
 partim Canonica, partim a Paulo scripta e negant do
 finit Cono: sep: 4. p dñm antiqua aliorū C pontificū
 pp. et redia traditionē, nam in sacro Canone, Epistolae
 illa' noie Pauli ponunt. Cono: laodice: can. 59 Cartha
 3. can. 42. agnoscunt et citant illa Cono: nu: p rhy
 et saluo: quos approbant Capitula Synodi, inter q p Paulā
 scriptura allegat illa Epistola et alioqz: can: ult: 2.
 Pontifices Clement 1. apud Iulianū 1. 3. Iuoc: 1. Epistola
 ad Imperiū Gelasii 1. in Cono: 20. Epistolae 3. pp Graui
 Latini teste Hier: ad Bardanū, quos ad Pauli a ac inter
 caeteros Canonicos II sine ai' inuestione aut dubitatione
 exponunt Iker Tertull: last: et domobis apud Bell 1. r:

40 id probat usus ecclesie, quo per antiqua traditione
 semp hanc epla pauli, tu in Irreuerentio tui mi Missa
 Natalis dñi et per tempus Passionis & nra et alia legitur,
 et colligitur ex ipso aslo petri epla ca c. 5 ubi eu dicitur
 Hanc epla charissi & scribo eplam subiungit sicut
 et charisus sic ut paulus scripsit vobis. Quibus sit fact
 su e hanc eplam antiq. in subie fuisse.

Obiect 11: n hie pfigit nomen pauli uti alia eiu epla
 & nel oblige tu qu ar q Joa: n hie pfigit nomen, tu
 ga nec aliterius nomen lat, an ppa nullius erit, tu ga
 multa alia scripta hnt qde noia pfiga a gloim, nctm
 Canonica sunt ut euangeliu thoma; Barthol: Jacobi,
 tu ga illo nomen n pfigit quod vel serit id Hebraicis
 rant querfi ingratu u, vel quod non ueniret iudicaret
 se aplu dicitur in eaplā n quā de Christo ne sum:
 pontificis et primario holo qst psonis vna aucturuz
 erat vel ga scribatur ad Hebraeos, quoru n erat aplu
 ad gentes hie uarie sentiant pp.

Obiect 12: Stylus quo ad ornatu u loquiā e alius
 a ceteris eplis pauli, ut conuincio & caā e quod hoc
 Hebraice et in nativa lingua se scripta n quā utiq
 paulus defertor fuit ceteris u. Graecis, per se fert auctu
 Melchisedec explicari, quasi alia lingua eu scripsit
 ga solent et in eadem lingua uque nro interpretatio
 nes aut etymologica poni ut pauferis / q plac facit
 potius et ab interprete explicatio illas abet fiant
 in di pfae / transitu

Obiect 13: aucto epla diuini in possibile e cor,
 q semel sunt illuminati rursus reuocari ad pna
 tas c. 10 n relinqui obliuam aut hostia, pto uo
 luntarie peccantibus post aucta notitia et c. u.
 Esau n inuenire locu paupib et nans q fieri, q sunt
 q dñs mke ueridia, et hoies a pccata abducent
 R p dñs loiq simpl n negari popibilitem sed tui
 magna difficultem ostendi, impetrandi uenia q,
 uoluntarie n m pccatam, reuidant, postqua querfi erant
 aut in alia uerba pta, quasi perbna autu ablatu

hi. n. difficultor redantur ut p̄t experia in Agostatis
de quibus 1^a Joa. 5^o dicit Petrus et ad mortem, nec debe
re pro huius modi orari, id est ut ipse Christus in sinu
de petris in sp̄m s. q̄ nec in hoc, nec in futuro saeculo
remittantur.

Obvi: 4^o Paul: ad Gal. 1. negat se euangeliū ab
hōie euang: accepisse et Auctor epla Heb. r. galii m̄
cat dicit fides ab iis qui audierunt q̄firmata ē in nō
p̄ aplūm hōie n̄ uelle dicit quod fides in se se fit ab alijs
plantata, aut explicata, sed b̄n quod ad sua tempora
fit ab iis q̄firmata miraculis. Et esto id q̄ dicit de fide
traditā, Paulū s̄ n̄ des se, sed in cōi aliorum p̄sonā
legi, sicuti concionatorū s̄q̄ solue dū aiunt nos peccā
m̄p̄p̄ta n̄ obseruamus t̄p̄ multi ex nobis. Iblad Rilei
Com: ā lapide hōie Petl: q̄ dicit et opponit exemplo Jacca
q̄ cōt̄ dicit facti sumus et m̄m̄di ad nos.

Obiicitur 2^o q̄ dicit quod in arca prator. tabulas Moysi
et fuerit manna, et Virga Aaroni. Cui t̄n 3 Reg: solā ta
bulae in eā dicuntur, fuisse posita et 1^o cu Petl fuisse q̄m
in t̄n tabulas in arca posita t̄n et manna et Virgam m̄p̄p̄
tā quod Paulus q̄ dicitur fuisse posita et cōt̄ posita intra
istam arca p̄fuerunt, Cui b̄n nota t̄n n̄ male p̄b̄cas: h̄
ficia dicit quod intra t̄n in t̄n in iuxta, fuit dicit Chri
in Hierusalē crucifixus. i. iuxta.

Cont: 10^a epla. 5. Jo: 5. lapie. q̄prehensa recte ā
Com: dicit: pro sacra et canonica h̄t q̄ fere feros, q̄as
et sumption et eod̄ d̄straminea uocant, eo quod tota p̄m̄com
mendantur q̄libet bonis, sine quibus mortua s̄nt fidei t̄n p̄ f̄
deseruit. Petl: dicit p̄ sacra ā C. Flor. Iaduas. et Carth. 3. It̄ cō
ā p̄le uet: Com 7. Item ab Imoe: Gelas: in 20 ep̄i et ā tota
antiquā eccl̄iā q̄ uti quatuor euangelia tradidi nobis cre
denda, ita et epla catholica q̄ p̄t Paulina nobis p̄rogati
instar quas in hōie 1. Jacobi et, ad t̄. Auctorit̄m p̄t d̄ion:
Cyp: Origin: Ath: Aug: et aliorum apud Petl.

Obiicitur 3^o epla hōie aduersal Pauli, Paulus in fide sine
operibus commendat, h̄t uerō p̄fort̄ ep̄a et fidei deprimi
q̄ n̄ aduersari Pauli, sed b̄n p̄b̄tiora Pauli dicta, q̄ ab h̄t r̄ctis
h̄t coarctat additā uocē solā, applicare et ostendat, quod ana

in quibus uia sint opera, nec paulus uoluit excludere, fidei esse, anulo, sicut nec iacobus fidem deprimat opera. Laudando, uerum, regi in utroque aplo loquimur

Obij: 1. iacobus ille, qui fuit auctor huius eplae, non fuit uerus ex re aplo felle Hieron: comment: ad Galat ubi ait grauitor errare eos, qui dicunt. Ita iacobus e uerus ex re. Hoc menda in e ebraeus falso tribuit. Hieronymo hic nam, in dicit eos errare, qui dicunt eul iacobus flem Joannem, et dicit Herodes decollauit. Tale mendacium e Magoburgis, q absoluere iacobus et iacobi eplae adulterinas e dicunt, et ad hoc falso testimonio addunt caselium in th hic l. 2. c. 23. appropie. Dicat nos huius mus et ita (p dicitur, eplae de ueritate ab ebu, eul, re, etc.

Obij: 2. auctor eplae huius uocat p aplu pnti paulu, nec uerbu solia eplae saluatae est in ppletara modo iniqui iacobus pnti. Sni ubi seruu in pulchris, q hoc stramine u a argu, qd m. segl: Ergo u fuit aplu: aut q epla n e saoni cal, negatur ipea, alia epla pauli ad colop: et ois ter epla ioai sunt regeiendas, ut nec in his ioai nec in alijs pauli de aplor uerent. Tu hac epla eiuq, pbaue uisio sibi: et sent:

CONCL: 1. a. Tam e, qua e epla petri ad iacubus anone spectat ex eadem aucto pte. CC. Pont: ac sp: qua p uice glio qfidaata est, qbus adde Hyggini, Greg: hinc. Et uis antiqgu realia, q in festo Transfig: solet tunc epla legere, item quod aucto eiu c. 2. de Transfig: et omi loquens dicit eham uocant nos audiamus eu stemus eu illo ni monte s. Et quomodo collig aucto eiu fuisse uel petru, uel ioannem, uel iacobu plures. in. euangelio festo n fuerunt in libro in monte thomae, qui sent eam illa oio falsa aut ab alio impostore scripta esse uelit, qua nemo habuerat unqua uisus fuit dno ab uis ioanni, nec iacobo si eiu ab ullo subuio q: est petri.